Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação -

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

EDITAL Nº 006/2022 - PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO DE SELEÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO DE AMBIENTES PROMOTORES DE INOVAÇÃO E RESIDÊNCIA TÉCNICA EM

GESTÃO DE AMBIENTES PROMOTORES DE INOVAÇÃO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, PROPESP, em
conjunto com o Núcleo de Pós Graduação Lato Sensu, NUPG, a
Coordenação de Educação a Distância, NEAD, a Coordenação da
Universidade Virtual do Paraná, UVPR, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, considerando a Lei no 16.020, de 19 de
dezembro de 2008,

TORNAM PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO DE SELEÇÃO
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES PROMOTORES DE INOVAÇÃO E
RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO DE AMBIENTES PROMOTORES DE INOVAÇÃO,
VINCULADO AO EDITAL Nº 080/2021 – PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PROTOCOLO NOME CURSO LOCAL
00056-6 ALEXSANDER MARQUES

SOBRINHO
Jornalismo ADAPAR - Curitiba

00032-9 LIDIANE PERES Direito UEPG- Ponta Grossa
00083-3 JOÃO PEDRO BRITO DOS

REIS
Direito UNIOESTE - Cascavel

00055-8 GABRIEL XAVIER SERRÃO Administração UNIOESTE - Toledo
00052-3 LEONAN COELHO DA COSTA Administração UNIOESTE - Toledo
00085-0 LAÍS STEFANIE FONSECA Direito UEM - Londrina
00048-5 MAYSA ARIANE FORMIGONI Engenharia da

Produção
UEM - Maringá

00026-4 JULIANO DIAS Ciências
Econômicas

UNESPAR - Campo Mourão

00077-9 NATHALIA LIMA KARACH Administração UNESPAR - Paranavaí
00072-8 JANAINA JENESKI Administração UNESPAR - União da Vitória
00047-7 LARA BIANCA PINTO VIEIRA Direito UNESPAR - União da Vitória
00027-2 TAINÁ DANIELE

FEDEROVICZ
Administração UNESPAR - União da Vitória

00046-9 ANA FLÁVIA CAÇATOR Administração UENP - Cornélio Procópio
00059-0 THAÍS DE OLIVEIRA Administração UENP - Cornélio Procópio

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação -

LANDGRAF
00043-4 SUELEN CLEMENTE Administração UENP - Cornélio Procópio
00031-0 JOSIANE DENEGA Administração UNICENTRO - Guarapuava
00050-7 LUANA PIRES WEISSBOCK Direito UNICENTRO - Guarapuava
00021-3 MARILDA APARECIDA

MORES
Administração UNICENTRO - Guarapuava

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

2.1 INDEFERIDAS POR NÃO ATENDER O ITEM 9.2.1. DO EDITAL Nº 80/2021-
PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO

PROTOCOLO NOME CURSO LOCAL
00076-0 FERNANDA CRISTINA NEVES

DA SILVA
Administração ADAPAR - Curitiba

00068-0 ERICA BASTOS SALESBRAM Jornalismo-
Gestão da
Informação

SEAB - Curitiba

00073-6 MATHEUS MANTOVANI BELLO Administração SEFA/SETI/SEPARTEC -
Curitiba

00080-9 LUCIANO EVANGELISTA
CÂNDIDO

Ciências
Econômicas

SEFA/SETI/SEPARTEC -
Curitiba

00017-5 HEMANUELLA JASTROMBEK
VIEIRA

Direito SEFA/SETI/SEPARTEC -
Curitiba

00028-0 JACKSON JOSE SALES
MIRANDA JUNIOR

Administração SEFA/SETI/SEPARTEC -
Curitiba

00016-7 EMANUELA RITA SGARBI DA
SILVA

Direito SEFA/SETI/SEPARTEC -
Curitiba

00023-0 FRANCIANI FERNANDES
GALVAO MULINA

Administração UEPG- Ponta Grossa

00058-2 MARCOS VIGAND Ciências
Contábeis

UEPG- Ponta Grossa

00071-0 AMANDA DE MATOS VOLPATO Direito UEPG- Ponta Grossa
00081-7 MARYANE BARBOZA SAGGIN Direito UNIOESTE - Cascavel
00082-5 LUANA FOSCHIERA CAMBOIN Direito UNIOESTE - Cascavel
00084-1 ANGELICA BUZINARO AVACI Engenharia

Agrícola
UNIOESTE - Cascavel

00086-8 LARA GABRIELA SECCO
GRAPEGIA

Administração UNIOESTE - Cascavel

00033-7 MAINARA HISSA MAGALHÃES
PRATES

Direito UNIOESTE - Foz do Iguaçu

00054-0 GIOVANA DE ARAUJO PRADAL Direito UEM - Londrina
00049-3 THIAGO FERREIRA TORQUATO Ciências

Econômicas
UEM - Londrina

00074-4 ANA BEATRIZ ALMEIDA BIAGGI Direito UEM - Maringá
00087-6 JEFERSON DE MEDEIROS MATT Agronomia UEM - Umuarama

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação -

00034-5 ELEANDRO SARTORI Ciências
Contábeis

UEM - Umuarama

00036-1 VANESSA OTAVIO KOCSIS Administração UEM - Umuarama
00038-8 JOSÉ EDUARDO BORSATTO Direito UEM - Umuarama
00029-9 KARLA MICAELA VARGAS

MARTINS
Administração UNESPAR - Paranavaí

00039-6 ANA LÚCIA MARTINS Administração UENP - Cornélio Procópio

00041-8 FRANCIELLY FERREIRA DA
CRUZ PEREIRA

Ciências
Contábeis

UENP - Cornélio Procópio

00037-0 JOICE MARA DA SILVA Ciências
Contábeis

UENP - Cornélio Procópio

00019-1 KAREN KANEKO MOREIRA DA
SILVA

Administração UENP - Cornélio Procópio

00022-1 NEIVA IRENE BRUNIERI Administração UENP - Cornélio Procópio
00045-0 FLAVIA ANTUNES DA COSTA Administração UNICENTRO - Guarapuava
00024-8 NERY DE OLIVEIRA JÚNIOR Ciências

Econômicas
UNICENTRO - Guarapuava

00057-4 DANIEL ZANON Administração UNICENTRO - Guarapuava
00060-4 AMANDA CAROLINA DA Administração UNICENTRO - Guarapuava
00020-5 ADEMIR JURACY FANFA RIBAS

JUNIOR
Administração UNICENTRO - Guarapuava

00015-9 KARINI ELOÍSA DUTRA Ciências
Contábeis

UNICENTRO - Guarapuava

00044-2 JOSÉ HENRIQUE KAMINSKI Administração UNICENTRO - Guarapuava

2.2 INDEFERIDAS POR NÃO IDENTIFICAREM A FORMAÇÃO EXIGIDA,
CONFORME ANEXO 1 DO EDITAL Nº 80/2021- PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO

PROTOCOLO NOME LOCAL

00025-6 CAMILA MARIA CÂNDIDO IBIAPINO UEM - Umuarama

00042-6 CAROLINE HENRIQUE DE OLIVEIRA UENP - Cornélio Procópio

00051-5 ELAINE DE OLIVEIRA UNESPAR - Campo Mourão

00040-0 ELISE JOSIMARI LOURENÇO UNICENTRO - Guarapuava

00003-5 GUSTAVO HENRIQUE DUTRA UNICENTRO - Guarapuava

00069-8 JOÃO PAULO DOMINGOS MOREIRA SEFA/SETI/SEPARTEC - Curitiba

3. DOS RECURSOS

3.1 O candidato com inscrição indeferida poderá interpor recurso, conforme disposto no item 13. do Edital
nº 80/2021- PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO. O candidato que não interpor recurso em tempo
hábil perderá o direito de realizar a prova.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação -

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Eventuais casos omissos serão resolvidos pela Comissão Especial de Processo Seletivo da
Universidade Estadual  do  Centro-Oeste  (UNICENTRO),  ouvida  a  Superintendência  da  Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná (SETI/PR).

Guarapuava, 17 de janeiro de 2022.

Cleber Trindade Barbosa
Coordenador NEAD/UNICENTRO

Maria Aparecida Crissi Knuppel Coordenadora
UVPR

Sandra Mara de Andrade
Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo
Coordenadora Administrativa RESTEC-GAPI

  Sandra Mara Matuisk Mattos
Assessora Especial para Gestão do Núcleo de
Pós-Graduação Lato Sensu NUPG – UNICEN-
TRO

	EDITAL Nº 006/2022 - PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO
	TORNAM PÚBLICO
	1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
	3. DOS RECURSOS
	4. DISPOSIÇÕES FINAIS